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MINISTER POLICYI. 

Zawtadomiony, iż w Powiecie Miedzyrzeckiśm, drogi publiczne w zupełnie dobrym ensylg=" | 4g się stanie, co szczegolnizy czynney gorhwosci Ur. Kurnatowskiego Pod. Prefekta tegoź Powiate 
iest skutkiem i dowodeta: odbierając oraz urzędowe rapporta poświadczaiące, że tenże, we wsży+ stkich obiektach Policyjnych, zawsze iest pynktualnym ; z Wydziału swego znaydule skłańiaiące sie- 
bie powody, do oświadczenia onemuż publicznie mocnego ukontentowania, r. zastrzeżeniem, Że Nige * opuści pory , oddania gdzie należy gorhwości iego, chlubnego świadectwa. == 

Taki jest udział Władz wykonawezyah, dzielnie dla dobra kcalu' poświęcziących ‘gig; że pó: ; „mimo tćy słodyczy, iakowa wewnerrznemy przekonańłu nieodstępnie tówarzysży; pomimo fszacanka: i wdrięczności podwładnych, . „pilnóścią i sprężytem działaniem, urzędnika,  stawionych w możności prędszego kosztowania dobroczynney Rzgdn-opteki, staią się godnemi należytych względow wyższej, zwierzchności umuciącey widzieć i cenić prawdziwą zasługę. — mo s Dań w. Warszawie dnia 28. Grudnia 1809. roku. 

Do 
Ur. Kurnatowskiego 

Pod. Prefekta Powiatu Miedzyrzeckiego. . 

Sus 

| A. Potocki 
J. Bczyżanowski, §. MP. 

_ z Warszawy d. 30. Grudnia, : 
Posiedzenie Towarzysiwa K rólewskiego 

> Preyiaciot Nauk; -dnfa 2. Gru- 
dnią roku bieżącego. - 

Reece Towarzystwa doniosł nay- 
|, o « fiq ee Zeroma- 

rała dy- 

„dar z naycznlszą wdzięcznością, 

wizyi ważnóm iego dziele obeymuiącóm Hie 
stotyą Legionów: Oświadczył przytomnee= 
mu Autorowi, iż Towarzystwa przyięło ten 

Dovpełnig 
on bowiem dawne Życzenie Zgr-madzenia, 
aby taczęśćiedna z nayświetnieyszych w dziee 
iach naszych godnie potymności podaną zoe 



gala. — Przystąpił potem do otwarcia po- 
siedzenia, i prace Towarzystwa w następuią- 
cey.mowie przełożył: 

+ Lowarzystwo nasze od kiiku miesięcy 
poniosło nieodźałowane straty. Gzłonków 
Honorowych utraciliśmy Hrabiego. Bose. 
Zgromadzenie przyiacioł nauk win w część 
pamięci iego. Był on Ministrem ap:zyiaiq- 
cym naukom. 

+; Wydział umieiętności utracił Jaskiewi- 
cza. Ten uczony w Towarzystwie naszem 
był ieden z maybiegleyszych w liotanice i 
w Chimii. 

3 Naytkliwszą dla nas stała się Śmierć 
. Ignacego Potockiego, . W tey stracie Wiele 
kiego Człowieka, czuie Towarzystwo stratę 

dla całego narodu. 
+» Mimo tak wielu zasłużonych iw nau- 

, kach i w umieiętnośćciach osób; które Zigro- 
madzeniu naszemu w dwóch latach nieużyta 
Śmierć wydarła; przecież wydziały obadwa, 
nieprzerwały postępu w Piacast swoich. 

» Od ostatniego posiedzenia, na którem 

mwieńczońą została rozprawa uczonego Ler- 
feta o morowym powietrzu; pracowały wy- 
działy, ieden nad rozirząsaniem odpowiedzi 
rózwiążuiących zapytania w roku zeszłym pu- 
bliczności podane; drugi nad przysposobia- 
niem dzieł narodowi użytecznych. Wydział 
Filozofii rozbierał pisma odebrane o naywy- 
godnieyszey i naymniey kosztowney budowie 
wieyskiey, 1 odpowiedzi o przyczynach tak 
częstego upadku bydła w Polazcze, i o spo- 
sobach zaradzenia temu. Tak w pierwszey 
"ak w drugiey rzeczy przesłane rozprawy, 
maią wiele gruntownych uwag. Ostateczne, 
z wydziałów zdanie o nich sprawy, ieszcze 
mie iest ukończone.  Późniey o ich użytku 
publiczaość uwiadomioną zostanie. 

Tenże wydział zatrudniał się przysposo- 
bieniem narodewi dokładnych zastosowań 

4 

RV 
Towarzystwo ze względu na 

użyteczność głuchoniemych 

2 Ffnecuzkiemi naszych miar i wag. "Tą pras 
cą szczzgólniey zaymował się, do. §WEgO Za 
zaszczytów imienia swegs, dodaigry przy kła= 
dną.gorliwość o wzrost nauk w kralu, i po- 
siadaigcy nie pospolitą w umieiętościach Fi- 
zycznych i Matematycznych biegłość,. kole» 
ga Ghodkiewicz. 

» Wydział nauk pięknych postępuie w 
wygotowaniu narodowych pieśni: Nadto 
zdał on iednemu z swych członków naybie- 
gleyszych wypracowanie wzorowego Litera- 
tury.Polskiey dzieła. W nim będą zawarte 
wszystkich rodzaiow i gatunków literatury 
prawidła: wybrane naydoskonalsze z naro- 
dowych Pisarzów wzory. 

„ Wkrótce ukończoną zostanie przez ie- 
dnego zstegoź wydziału członka elementarna 
historya kraiowa: 

» & obydwóch wydziałów wygotewane i 
przez Towarzystwo przyjęte zostały następne 

do publiczności na rok przyszły zapytania i 
przeznaczone nadgrody. 

Zagadnienia. 

"Jakie było wychowanie publiczne w Poł- 
szcze od naydawnieyszych czasów, aż dotąd: 
laki wpływ odmiany wychowania tego miały 
na charakter i obyezaie mieszkańców , na po- 
wodzenia, lub klęski kraiowe? 

IL. 
Rozprawa krytyczna, o dziełach Adama 

Naruszewicza. 
1IL. 

Wezwanie do pisania poematu Epiczne= 
go z dzieidw narodowych; z wyznaczeniem 
w nadgrodę medała złotego. 

= 
Sliwe sb 

łach pe 
ję wid 



dawniey do Polski wależących;- wyznacza 
nadycodę dia tego kt by na przyszłość zatru- 

daił się zaprowadechiem podobnegoż -insty- 

tutu w. Xięstwie Warszawskiem, a osobli- 

wie w samey stolicy, ipewny okazał dowod 

pomyślaege skutku usiłowań swoich w tey 

mierze. 
Wsi 

Jaki djest sposob nayprostszy i naymniey 

kosztowny. połączenia nieprzerwanego rzek 

od Eiby aż do Dniepru? 
VE 

Wyznaczony medal złoty wartości czer- 

wonych złotych 60 dla tego, ktoby sposób 

wjprawienia skór przez Pana Seguin podany 

w kraiu naszym naypierwszy zaprowadził, i 

doświadczenia swoie, orazich ekutki Towa- 

rzystwu okazał. 
ys Nadto wydział nauk pięknych pracował 

cięć około ułożenia planu .do historyi naro- 

du Polskiego, tokoło obmyślenia środkow 

do przysposobienia Polakom tak pożądanego 

dzieła.- Pian ten tuż publiczności został ogło= 

gzony, Wezwani do tego dzieła wszyscy 

uczeni rodacy. Przygotowanie tey 

pracy szczegó!niey towarzystwo winno dwom 

szanownym członkóm  Woiewodzie Poto- 

ckiemu, Prezesowi Rady. Stanu i Prałatowi 
Praźmowskiemu. 

„Mieliśmy dość licznych Krenikarzy, 

zbieraczów swaru, woien i bitew, poiedyń- 

czych czynów, niezgod, i rozmaitych wypa- 

dków. Niemamy dotąd ani pisarza dzieiow, 
ani historyi narodu. 

3% Ta O osuakowa: mieszanina: fałszy= 
wk wyobrażeń Rzeczypospołitcy wolności, 
stanów, Prawa, ta zbieranina tłumna osobi- 

- Obywatelstwa, spraw -publicznych, 
larnych, wydarzeń potoczo= 
dla uczo więcey 

+ 

szkodliwą niż użyteczną dia uczyć się maią4 
cych, 

„ Jest.ona (ćm.do prawdziwego dzieiopi= 

sma, częjm stos zruconych liter do peiney 
oświecenia i nauk mowy. 

„» Geniusz w takim dzieiów zbiorze, wy: 
naydzie stosunkowy związek, wyśledzi cigs 
głe czynów pasmo, dostrzęże narodu ducha, 
który iak miał nieprzerwaoe istaienie, tak 
mieć musiał nieprzerwane działaniaz który 
nie działa nigdy bez prz wyczyny, chociaż dzias 

rzewidzeuia skutku. ła często bez 

Lecz zbieren.na takowa rozmaitych zda- 
rzeń uczącym sig, młodym istarym apowia- 

daiąc same bitwy, srogogci, zbrodnie i pad= 
stępy; powtarzaiąc, bęz zrozumienia, wiel- 

kie „słowa, fałszywe wyobrażenia i błędy, 
niewskazuiąc razem ani źródła ich wszczątku” 
ani przyczyny ich warosiu, ani konieczności 

z nich skutku. . Taka zbieranina mówię bydź 

moze gorszeniem nie nauką. ~Czytaigcy ią 
zacina w swych błędach, zasadza upor na 
oyców przykładach. 

» My doświadczyliśmy tego szczególniey, 
Dzieie nasze tym sposobem pisane zachodzą 

do kilku wieków: iuż zaymuią w sobie to złe, 
które narod miało doprowadzić do ostatniego 
upadku. Pszecież nie spostrzegli go czyta- 
iący, niezastanowiło, nie zwróciło z drogi 
przepaści naylepiey chcących Rodakow, 
Owszem wielu to złe, .w takowem.dziciow 

podaniu; odbieraiąc za swych przodków cna» 
ię, a nadużycia stanów. w stanie maiąc za 
przywileje narodu, zaciekało się tak dalece, 
id potoczne pisma ostrzegaiące ich o potrzes 
bie poprawy, brano za pismą zborcze dobre» 
go porządku, 

„„ Demi uwagi powodowane Towarzystwo 
chce nietylko. dopełnić zbiór-dzieiow, ale 

przygotować historyą Polakow, która stalaky, 
się nauką Polsko Niema. to ae opis 



śrczepółnych wydarzeń panówań, 
bydź historya narodu. 

„ W niey będzie obiętem wszystko w ie- 
den ogół, wieden narodu nieprzerwany czyn; 
zbliżone przyczyny do swych skutków, połą- 
czone szczególne sprawy, ile z wad ogułu 
wszczynać się, i na tegoź ogułu ostateczny 
koniec wpływać mogły. 

” „Jak w osób partykułarnych Życiu, tak 
w narodów istnieniu, są takie kroki, 64 ta- 
kie pewne czyny, które, raz popełnione, 
wiodą za sobą w resztę Życia niezzowny bieg 
szczęścia i mieszczęścia, - Fakich to stano- 
wczych czynów dochodzić, one nieprzerwa- 
nem pasmem wypadków wiązać, iest dosko= 
nałęgo pisarzą dziejów umieigtnością. 

„ Przykład zupełnego upadku, i odrodze- 
nia się znowu tak wielkiego narodu, test w 
dzieiach ludzkich pierwszy, iest on nadzwy= 
czayny. Pamięć iego, będąc iedyną, może 

stać się wszystkim ludom użyteczną. 
„Już mamy iednego naszego bytu skoń- 

czone dzieie: Te doskonale episane powin- 

my bydź drugiemu naszemu bytówi, w ka- 

ddym postępie, naywiększą, bo własnem do- 
świadczeniem, braną nauką. 

„ Takie wygotować dzieło iest Towarzy» 
stwa przedsięwzięciem, Do wspólney nad 

mim pracy; wzywa wszystkich uczonych Ro= 

datów. Podzielmy ią między siebie, Dla 

porozumienia się pracuiących ceńtralnym 

mieyscem będzie Towatzystwo, W niem 

każdey wypracowaney części nastąpi ostatnie 

x ogétem zastósowanie i udekładoienie 

Bmie pisarza przy kazdey iego waóśyi pod- 

pisanem| będzie. 
„Podział tey pracy aż do Kazimietza W. 

może bydź uczyniony na części iakie w.pla- 

mie przez Towatzystwo wskażane zostały, 

Od Kszimierza W. aż do końka na panowa- 
mia rożbiot bydé ma obrany. 

„,Aby między tylu pracuiącemi, w od- 

ale ma dalonych mieyscach utrzymać iedność! w my- 
śleniu, ieden zamiar w szukaniu, wskazałe 

Towarzystwo siedm wielkich Epok czyli 7 
głównych przyczyn, z których wszystkie in= 
ne pasmem aż do naszego czasu wywiialą się 
skutki. 

Te Epoki maią służyć pracuiącym za zna 
kę, za teświatła, które w każdem zabłąkaniu 
się obcem, w każdem zdrożeniu zbytniem, te 
maig piszącego ostrzegać, maią go zwracać 
na ten gościniec, na którym się z współprae 

cuigcemi spotka, i do iednego celu wyidzies 
(Dalszy ciąg potym.) 

JO. Xiąże Naczelny Dowódzca Woyska 
Polskiego, przybył w tych dniach z Krakowa 
do Mniszewa, gdzie iak długo zabawi, nie- 
wiadomo. — Dnia onegdayszego JW. Gene- 

rał Kamieniecki, Gubernator tuteyszey sto= 
Bey, wyiechał ztąd do Mniszewa, 

JW. Dąbrowski, Generał Dywizyi Do- 
wódzca weyska w Xięstwie Warszawskim dał 
dnia 26. b. m. świetny bal przeszło na kilka- 
set osób z powodu urodzin N. Pana.  Znaye 
dowalo się na nim liczne greno Dam, JW... 
Serra, Rezydent Francuzki, Senatorowie, 

JW. Prezes Rady Stanu, wszyscy Ministro* 
wie, Generałowie i Pułkownicy. bawiący 
w tutcyszey stolicy ze wszystkiemi oficerami. 

Bal ten był dany w pałacu Rządowym, zwa= 
nym Bruhłowski, a to dla obszerności Bal ł 
pokoiów, pięknie ozdobionych, gdzie liczne 
Żyrdndole, światłem swoelin pompażały nieia- 
ko okazałość gustownych nbiorów płci pies 
kney. Grenadyerowie i kiryssyerowie trey= 

mali straż w mieygcach oznaczonych. (fis 
cerowie przyjmowali Damy na wschodach i 
wprowadzali ie do pokoiu, w którym JWżny 
Generał Dąbrowski zaproszonych goź 
mowat, poczym małżeokz ie 

przybywąg v wasali taj 
nerał DEB Q 



skim 2 JW. Gutakowską , Woiewodziną, na- 
gtąpiły potym qóżne tańce z naywiąkszą weso- 

łością, w ciągu których gdy grano mazurek 
z znaiomego masza Generała Dąbrowskiego, 
wszyscy przytomni z uczuciem dawali okla- 
ski — W sali tańców na bokuiaśniał w tran- 

sparencie wizerunek N.* Pana ozdobiony 
na około laurem, z następującym u dołu na= 

pisem : 

Pod Twym berłem iestestwó Polska bierze nowe, 
Wrożą nam cnoty Twoie czasy Jagiełłowe 

Z iedney streny tego wizerunku geuiusz 
trzymał na tarczy herby Saski i Polski, 4 

z drugiey była armatura, Na wierzchu, sła- 
wa ogłaszała trąbą czyny dubrego Króla. 

Wspomniony transparent zdobiły przepyszne 

drzewa pomarańczowe, po bokach rozsta- 
wione. — Popułnocy udali się wszyscy do 

stołów gustownie i obficie zastawionych; of- 

cerowie assystowali Damom. JW. Gospo: 

darz spełnił zdrowie N. Pana, a wtedy ba- 
talion pułku 2. piechoty, wystrzelił trzykro- 
tnie z ręczney broni w przyległym ogrodzie. 
Po skończoney wieczerzy, rozpoczęły się 

znowu tańce na salach, trwaigce aż do godzi» 
my zciey; potem wszyscy byli zaproszeni po- 

wtórnie na śniadanie do stołów roZnemi po- 

trawami zastawionych, na których zamiast 

świec paliły się lampy w alabastrowych wazo- 

mach. Gdy każdy na swoim mieyscu zasiadł, 

trebacze w przyległym pokoiv zatrąbili pobu- 

dkę. Uczta ta przyiemna, połączona z we- 

sołością, trwała aż do godziny 5tey ranney. 

"Fak więc ten zasłużony Oyczyźnie naszey 
Mąż, obchodził goduie miłą dla serc Pola- 

ków rocznicę urodzin nkochanego Monatcly. 

WOYSKO POLSKIE. 

w kwaterze główney w Krakowie 
dnia 24. Grudnia ig0g. 

b Generalny. 

az Dzienny ” 
aNgdaędąc uwiadomionyin, 

ŻE niektórzy Woyskow! Usty partykułarne nas 
rzucaią na pocztę bezpłatnie, zakazuie iak+} . 
naymocniey podobne nadużycia osttzegalącz 

Że oprócz wynadsrodzenia pieniężnego sure 
wo ukarahym będzie, ten, który o takowym 
Skarbu publicznego ukrzywdzeniu przekona~ 

nym zostanie. —— 

Gen. Bryg. Szef Sztabu Głównego, 
( Podp ) Fisżzen 
WOYSKO POLSKIE 

w Awaierze główney w Mniszowie 
dnia 28. Grudnia roku 1809 

$aiab Generada y 
Rozkaz Dzienny 

Gdy podług Dekretu N. Pana dnia 9. b. 
m. w Paryżu datowanego Woysko Gallicyi= 
sko- Francuzkie ma wykonać JK. Mci przys 
sięgę wierności i stostownie do tego dekretu 
iuż są wydane różkazy do JPP. Generałów, 

Uwiadomia JO. Kie W. N.woyska, iż od mo= 

mentu wykonaniatey przysięgi każdy z nowo 
formowanych korpusów składaią część wbyska 
Rięstwa Warszawskiego przestaje się nazywać 
woyskiem G. F. i bierze podług starszeństwa 

swego organizacyi numer jak nasiępuie: 

Piechota. 
Pułk Dowództwa Połkownika Szneydra Nr. 13 
net Siemianowskiego — 14+ 

Miaskowskiego -- 15. 

Kęszyckiego 16, 
--. Kcia Gzartoryiskiego -~ 17, 

Liniésia Zamoyskich Hornowskiego -- 18: 

Jaz d a, 
Pułk Dowództwa Pułk Zawadzkiego Nr. 7. 

== Rozwadowskiegó >= 8. 
Przyszychewaki — 9, 
Umińskiego ECH 

Adama Potockiego Ale 
Ryszczewskiegóo <2 98. 
Tolinskiego 1 3 

Matachowskiego “= 44, 

Trzęciewskiego -= 15. 
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ja (ems Tarhowskiego *-- 164 
Generał Brygady Szef Stabu Gene- 

ralnego, Fiszer. 
Zgodao z Oryginałem: 

‘Kapitan Zastępca Szefa Sztabu Guber- 
nialnego, Wilkoszewski, 

Do Gazet podano dnia 4go Sty- 
cznia roku: (310. 

Podpułkownik, Kommendant Placu 
Poznania, Móller. 

z Paryża d. 21, Grud. 

Girona, która tak długo uporczywie się 
broniła, upadła nakoniec. Dnia 2, Grudnia, 
w dzień Koronacyi Cesarza, przedmieście 

tle la Marine wzięte zostato wstępnym boiem © 
przez woyska włoskie pod Generałem Pino. 
Wszyscy Hiszpanie, których zastano na 
przedmieściu uzbroionych, padli pod ostrzem 
Żelaza. W uocy na 6 zabrano szturmem 
redutę i przednieście G.ronelle przez woy- 

ska konfederacyi reńskiey z nasadzonym ba: 
gnetem. Rapitulacyaskłada się z6. artykułów, 

Słychać, iż Cesarz Jmé darował Cesarzo- 
wey Jeymci Jozefie pałac Lacken przy. Bru- 
xelii i Że oprzócz roczniego dochodu 2 mi- 
lionów franków wyznaczył Jey z własney 

Kassy million franków, 
" Sześćset ludzi z gwardyi poszło do Włoch, 

Do Hiszpanii poszło 6000. ludzi gwardyi. 

z Dreżna_d. 23, Grud. 

Dziś wieczorem o wpół do g. powrócił 

tg z podróży swey do Paryża N.-Król, Pan 

nasz miłościwy,: (w towarzystwie N, Krółowey 

i Xiężniczki Augusty, które naprzeciw N, 

Pana aż do Hubertusburg wyiechały były) 

wsród dzwięku wszystkich. dzwonów i bicia 

z'dział -w iak naylepszym zdrowiu. 

„Zdolnty Saxomi-d. 20, Grud; 

/, Pegtoska, iż Kanclerz państwa, Hrabia 
Romanzow odprawi zicwu podróż de Pa- 
cyża, pottzebuie ieszcze potwierdzenia. 

Starożśc. 

at, W Kwilczu pod Sierakowem umarła 
w dniu 26. Listopada r. z. Regina Talarke- 
wa, włościanka, przeżywszy lat 108 i g mie- 
sięcy. Urodziła się dnia 24,. Lutego 1701. £ 

w Kwilczu. W roku 1744 a wieku swego 

43ciim weszła w słuby maizenskie z Janem 
Talarkiem. W trakcie 32leiniego małżeń- 
stwa urodziła ośmioro dzieci, z których 

pierwsze, to iest corkę w roku 1747 dnia 4. 
Marca; ostatnie zaś, toiest syna w roku 

1770 dnia.6. Czerwca; a zatem wydaiąc na 
Świat ostatniego syria liczyła lat 6Q i eztery 
miesiące. Syn ten Zyie i icst gospodarzem. 
w Kw'iczu, Praprawnuk po pierwszey corceę 

miałby iuż lat 24gdybybył żył, Mąż Jan Tala-- 
rek umarł roku 1776 dnia 2g. Lutego, Moc 
ciała i duszy nieopuściła tey sędziwey niewia- 
sty do ostatnich prawie chwilżycia. Jeszcze 
w czasie ostatnich źniw przy zupełney przy», 
tomności umysłu zastępowała miesce gospQ=' 
dyni w domu. 

Errata. W przeszłey gazecie pod arty 
łem Polityka wa stronnicy trzeciey zai 
30,000 ludzi, czytay 13,000 ludzi 

SE 



Dónriesienie o-jloteryi. Ponieważ ciągnienie 

pierwszey klassy tak Drezinskiey iako i Warsza» 

wskiey klassyczney lotery! dnia: 15. tem. się Za- 

Ginie, więc donoszę ńinieyszym uniżenie: iż do 

6bydwoch lotery!, nie tylko całkowite lecz i dzief- 

ne losy-znzydułą się u mnie do nabycia, W Po- 
zneniu dnia 4go Stycznia roku IŚro. 

; Baer Kaskel. 

Dłużnikew Funduszu. Uwiadotrienie 
: Ubogich. 

Niżcy wymieniony uwiadomia ninieyszym pu- 
błicźnie z wielkiem zażaleniem, iż tuteysza kassa 
ubogich w takiem iest położeniu ze tuteyszym ubo- 
gim te potrzebną tygodaiową wypłatę inż nie iest 
w stanie wydać. (Gdy zaś osobliwie ci ubodzy, 
ktorzy się wstydzą żebrać daleko potrzebnieysi są 
tego tygodniowego wsparcia niż takowi, ktorzy 

sie po uhcach właczą a przez Odigcie im tey pomo-~ 

cy daleko większą nędzę cierpią. Przyczyna tey 
tak wyprużniońey kassy lest te: że tak wielu do 
kassy ubogich debitorow iuż dawno zaległe pio 
wizye od wypożyczonych iru summ dotąd niewy- 
płacarą. Przeto niżey podpisany Rendant miey- 
ski'kassy ubogich wzywa tychże dłużnikow aby 
swoie zaległości da domu pod Nro. 98 w Rynku 
w przeciągu dni 14. odnosih albo sig spo- 
dziewali iż takowi dłużnicy, ktorzy od wielu lat 
prowizye 1 cinsze gruntowe.są winnemi nietylko 
publicznie wymienionemi 1 przez exekucyą przy- 
muszonemi de wyplacenia zostaną, lecz też i kąa. 
pitaty im się wypowiedzą. W Poznaniu dnia 3go 
Stycznia roku I8I0: 

Stelter, 
Rendant Mieyski Kassy Ubogich, 

Publiczne Dziękczynienie, JPanom starszym i 
Hezionkom tuteyszego muzykalnego resursu, 

y wwigiha nowego roku wśrod wieczorney 
zabawy o ubustwierakże nie gapomnielt, 
sparcie 251 Zł. polsk. zebrane do kassy 

| przystawili; za ten wspaniały i dobroczyn= 
nek, to publiczne i winne czyni się po- 
pie. W Poznaniu d. 4. Styczania t8io. 

Stelter, Rendant Micyskiey 
Kassy Ubogich. 

OBWIESZCZENIE. f/> 
Prefekt Departamentu Bydgoskiego. _. 

W skutku odebranego resksypta JW. Ministra 
Skarbu d. d. 4. Grudnia r. b. podaje nini¢yszem 
do powszechney wiadomości , iż:podatek od migs 
sa koszernego przez seym tegoroczny uchwalonyę 
na rok ieden, to iest: ad 1. Czerwca 18to do 1. 
Czerwca. 2812 roku przez. publiczną licytacyą 
w dzierzawę w Departamencie Bydgoskim wypu= 
sżczonym bydź ma, i że termina do zeyże licyta» 
cyl są następuiące: ; 

A. Na kahały lub Powiaty. 
x. Przed Poprefekturą Kamińską w Wyrzysku 

dnia 15. Stycznia 1810. 
2, Przed Podprefekturą Inowrocławską w Inowro- 

cławiu:dnia 20. Stycznia r810. 

3. Przed Podprefekturą Cheimińską w Chełmnie 
dnia 30. Stycznia I$to. 

4. Przed Podprefekturą Toruńską w Toruniu dnia 
ry. Lutego 1810: 

5. Przed Podprefekturą Brzeska w Brześcia dnie 
22. Lutego I$To. 

6. Przed Podprefekturg Bydgoską w Bydgoszezy 
_ dnia 6. Marca 1810. 

7. Przed Podprefekturą Radzietewska w Radzieie- 
wie dnia 16. Marca 1810. 

8. Przed Podprefekturą Wałecką w Pile- dnia 26. 
ś -— Marca 1§re. 

9. Przed Podprefekturą Michałowską w Brodnicy 
' dnia 5. Kwietnia 1810. 

ro. Przed Podprefekturą Kowalską w Kowalu, 
dnia 15. Kwietnia I8Io. . 

B. Na cały Depzrtament. 
W Biorze Prefektury od dnia 30. Kwietnia do 5. 

Maia 1810. 
Kondycye tey dzierzawy na terminach tey licy= 

tacyi ogłoszone licytantom będą, procz tego 
w każdym czasie o warunkach i zakładach na Pree 
fekturze zainfórmować się można, — Działo się 
w Bydgoszczy dnia 13. Grudnia 38009. - 4 

(Podp. } Gliszczyński. 
J. Gawadzk+. 

Zgodność zaświadczam : 
"Łukawski. 

OBWIESZCZENIE. 
Przy zawarciu ugody z Prezydentem Municy- 

pałny m miasta tuteyszego wzgiędem zwrote siin= 
my przez skarb na wybudowanie mostu Chwali-



-szewskiego miastu porzyczoney, była razem za- 
miarem Prefekta w opłacie cła z mostu tego dotąd 
pobieranego publiczności iakową uczynić ulgg i 
dia tego zmnieyszywszy takową opłatę podług za- 
łączoney tu taryffy zażądał approbacyi tak zmniey- 
szoney opłaty JW. Minitstra Spraw Wewnętrznych. 

Będąc zaś Prefekt pewnym, iż zażądana appro- 
Bacya, ile do dobra publiczności i obywateli dą- 
żąca, olimowioną mie będzie zalecił na-dniu dzie 
sięyszym Prezydentowi Municypalaemu aby od fF. 
Stycznia r. p1$Ł0 rzeczone mostowe podług od- 
mienioney taryffy wybierać kazał. — 
"W Poznaniu dnia 28. Grudnia 1809. © 
e Prefekt Departamentu Poznańskiego, 
"(Podó.) 5. Roniń ski 
( Zgodność zaświadcza: 

"Zastępca Sekretarza Genesalnego, - 
Ney mana. 

"TĄARYVEFA 
mostowegonamoscie Chwaliszewskim w Poznaniu 

_ w stosuńku dotychczasowym i przyszłym. 
Wyszczegołnienie przedmioto w, 

Teraz po wybudowaniu. mośtu wybierane 
, bydż:maą mostowe.:. . es 
x) Od wozu chłopskiego naładowanego od ka 

żdegó kania 3 gr. 
2) Od wozu chłopskiego próżnego A es 
3) Fury węgli, szpiców , zywonów, esek, drze- 
* wą rzniętego, szkudel i,od tynny. bez różnicy 

zaprzęgu 12 gre A = 
4) Od bryki z winem,.. skórami i wszelkiemi 

towarami «w €ztery lub więcey koni 4 zł, 
5) Od mnieyszey bryki 2 zł. 

*"'6) Od wołu lab wieprza tu pędzonego 4 gr. 
7) Odskopu 3 gr. 
8) Od beczki z owacem.§ gr. 
9) Od fury chmielu.2 zł. 
fo) Od wiertela chmielu.4-gr. 
i) Od fury toiu 4 zł.” --- 
12) Od mnieyszey-2 zł. 
13) Od heli wapna. obcego 2 zł, 
44) Od wierteła wapna kamiennego ¥5 gr. 
15 ) Od beczki miodu 2-zł. een 
16) Od beczki piwa tu przechodzącego 8 gr. A. 
17) Od każdego furmanaprdzng bryką przyleżdźa- 

igcego od każdego konia po 6 gr. Z 
* 18) Nadto od poiazdow bez różnicy od konia 

po 3 gre ź 
Za zgodność: Neymann, 

Zastępca Sekretacza Generalnego. 

Obwieszczenie. Trybunał Cywilny Pierwszóy 
Instancyi Departamentu Kaliskiego. Do publia 
czney wiadomości podaie: it Ur. Antoni Prądzyń= 
ski maiąc zachypotekowaną Summę 6000 Talarow 
na dobrach Lutowie w Powiecie Ostrzeszewskim 
Departamentu tuteyszego leżących Ur. Biernam 
ekiego dziedzicznych, zyskany od Rządu zeszte- 
go Atest hypotecźny na wspomnioną Summę 
d. d. 22. Marca 1805 r. podług sądowego zezńśńiią 
dd. 4.. Pazdzieraika 1808. ktore do Aktow ztqa 
żył, zagubst. Shoes > : 

Gdy w:ęc pomieniona 6000 Talarow Summa, 
z dobr wspomnionych bydz ma wymazaną, przeto 
Trybunał stosownie do $. 273..t następnych ore 
dynacyi Hypotecenéy Pruskiey, zapozywa 'ęszy= 
skich, ktorzyby do tćy Summy pretensye rościć 
sobie mogli, ażeby się w przeciągu trzech Mies 
sięcy; to,iest aż do dnia i Lutego roku przyszłea 
go 1810. do Trybunaiu zgłosili, Weazie przes 
ciwnym żadćn wniosek po upłynionyło terminie 
przyjętym mie będzie, i wymazanie Summy 
wspomnionéy: nastąpi. j 
W Kaliszą d, 30 Listopada 1809, 

Aukcya, Sąd Pokoiu Powiatu Poznańskiego, 
uwiadomia ninieyszym publicznie; 12 dnia 15. Sty« 
cznia r. b. licytacya pozostałości niegdy Ur. Soars 
ny z Przyemskich Suchorzewskiey, in loco dobe 
Sierosław pottory mili od Pozuania odległych; oda. 
bywać się będzie. Na licytacyi tey sprzedawane 
będą :-porcellena saska, faians, mosiądz, cena, 
miedź, żelazo, gospodarcze wieyskie sprzęty ete. 
jako też bydło rogate i nierogate. Każdego kus 
pna małącego ochotę, „wzywa się na powyźsze mies 
sce, na termin rzeczony , gdzie zapłata, za zalicys 
towanie czeczy w gotowiźnie i w grubéy kurs ing~ 
iącey monecie, nastąpić ma! Dan na Sessyt w Pó. 
znaniu daia 2, Stycznia I$to. 

Do przędania. Suche i zdrowe dębowe drżęz 
wo: sazen Za zł. 12. ze zwozką zł. 18, iest do 
sprzedania przy trakcie, Swarzędkim u kolonisty 
Kwitow można dostać pod No. 70. w Rynku w Pax 
znaniu. Fuchs. 


